
1 
 

     
 

 
 

 
คำสั่งโรงเรียนบ้านปงสนุก 

ที ่154/2565 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินกิจกรรม ASEAN Day 

ตามโครงการพัฒนาสถานศึกษาสู่ประชาคมอาเซียน วันที่ 8 สิงหาคม 2565 
********************* 

 ด้วยหนังสือสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง เขต 1 ได้ส่งเสริม เรื่อง กิจกรรมการจัด
การศึกษาสู่ประชาคมอาเซียน เพ่ือสร้างความรู้ความเข้าใจ ความตระหนักและสมรรถนะสำคัญให้แก่บุคลากร
ในโรงเรียนและชุมชนรายรอบโรงเรียน รวมทั้งการนำ ASEAN Curriculum Sourcebook สู่การปฏิบัติ 
ปีงบประมาณ 2565 โรงเรียนบ้านปงสนุก จึงได้จัดให้มีกิจกรรม ASEAN Day ขึ้นโดยมีจัดกิจกรรม            
ทีห่ลากหลายเพ่ือความเป็นประชาคมอาเซียน ในวันจันทร์ที่ ๘ สิงหาคม 2565 
 อาศัยอำนาจตาม พรบ.ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2556  มาตรา 39 (1) 
บริหารกิจการของสถานศึกษาหรือส่วนราชการให้เป็นไปตามกฎหมาย กฎระเบียบ ข้อบังคับของทางราชการ
และของสถานศึ กษาหรือส่ วนราชการ รวมทั้ งน โยบายและวัตถุป ระสงค์ ของสถานศึ กษ าหรือ                     
ส่วนราชการ พ.ร.บ.ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2551 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2553  
 ดังนั้น เพ่ือให้การดำเนินงานดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุผลตามวัตถุประสงค์         
จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน ดังนี้ 
 1. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 

๑.๑ นายชำนาญ  แสงจันทร์ ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
๑.๒ นางอัญชลิกา  แสงบุญเรือง รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
๑.3 นางขวัญใจ  วงศ์ตั้ง รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
๑.4 นางกัญญนันทน์  วงศ์ทองจันทร์  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
1.5 นางทัศวัลย์   โพธิสมพรรัตน์  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

  1.6 นางกนกภรณ์ วงศ์มาวิวัฒน์   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
  1.7 นางพรชนก ชุ่มตา              ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
  1.8 นายสันติ  อุปละกูล ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

 1.9 นางวลัยเพ็ญ หรรษาวัฒนา ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 1.10 นางสุนันทา ยาท้วม ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 1.11 นางสาหร่าย กันทาใจ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 1.12 นางประวีณา ติง ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 1.13 นางนลิน  ศรีธวุนนท์ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 1.14 นางชุติกาญจน์ นวลอนงค์ ครูชำนาญการ  กรรมการ 



2 
 

 1.15 นางสาววรรณิศา สีกรณ์ ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 1.16 นางวรัชญา แก้วปินตา ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 1.17 นางปารณีย์  บุญประคอง           รองผู้อำนวยการโรงเรียน         กรรมการและเลขานุการ 

1.1๘ นางชุลีพร   กอบกำ ครูชำนาญการพิเศษ          กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที่ ส่งเสริม สนับสนุน ให้คำปรึกษา และอำนวยความสะดวกให้การปฏิบัติงานของคณะกรรมการ
ฝ่ายต่าง ๆ  ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย เหมาะสมตามวัตถุประสงค์ 

 2. คณะกรรมการดำเนินงานในกิจกรรม ASEAN Day ในวันที่ 8 สิงหาคม 2565  ดังนี้ 
  2.1 คณะกรรมการฝ่ายจัดนิทรรศการ  ประกอบด้วย 

1) นางชุลีพร   กอบกำ  ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
2) นางพรชนก ชุ่มตา ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
3) นางพนาวรรณ ปัญญาเมืองใจ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
4) นางฉัตรตราพร สุทธิปัญโญ              ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
5) นางสาวจีรนันท์ บุญลอง        ครูผูช้่วย    กรรมการ 
6) นางสาวธัญญาภรณ์ เครือสาร ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
7) นางสาวพิมพ์ชนก  มะโนสม นักศึกษาฝึกประสบการณ์   กรรมการ 
8) นางสาวณัชชา  วัทโล นักศึกษาฝึกประสบการณ์   กรรมการ 
9) นายณัฐกานต์  อินต๊ะเปิ้น นักศึกษาฝึกประสบการณ์   กรรมการ 
10) นางสาวคณิศร  มั่งมี นักศึกษาฝึกประสบการณ์   กรรมการ 
11) นางสาวกานต์ชนก  ทุนอินทร์ นักศึกษาฝึกประสบการณ์   กรรมการ 
12) นางสาวพรทิพย์  สารคำใจ นักศึกษาฝึกประสบการณ์   กรรมการ 
13) นางสาวณัฐกาญจน์  สิงห์แก้ว นักศึกษาฝึกประสบการณ์   กรรมการ 
14) นางสาวชนิสรา  สมศร ี นักศึกษาฝึกประสบการณ์   กรรมการ 
15) นายภูริภัส  ชอบจิตต์ นักศึกษาฝึกประสบการณ์   กรรมการ 
16) นางสาวสุมีนตรา  สมคำ นักศึกษาฝึกประสบการณ์   กรรมการ 
17) นางสาวปาณิสรา  ทิพย์มูล นักศึกษาฝึกประสบการณ์   กรรมการ 
18) นางสาววรรณพร  เลิศนา นักศึกษาฝึกประสบการณ์   กรรมการ 
19) นายณัฐดนัย  ณ ลำปาง นักศึกษาฝึกประสบการณ์   กรรมการ 
20) นายจิรพงษ์  จันทร์กระจ่าง นักศึกษาฝึกประสบการณ์   กรรมการ 

21) นางสาวธัญพิชชา  อุตเจริญ นักศึกษาฝึกประสบการณ์   กรรมการ 
22) นางสาวรัฐชนก  ส่วนบญุ นักศึกษาฝึกประสบการณ์   กรรมการ 
23) นางสาวกัญสุดา  มีกัลยา นักศึกษาฝึกประสบการณ์   กรรมการ 
24) นางพิรมณ์ญา ศิริกุล  ครูชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 

  มีหน้าที่ กำหนดรูปแบบ รวบรวม ความรู้ ประสานงานการนำเสนอองค์ความรู้เกี่ยวกับอาเซียน 
นำมาจัดนิทรรศการเผยแพร่ ในวันที่ 8 สิงหาคม 2565   ที่หอประชุมโรงเรียนบ้านปงสนุก 
 
 
 
 



3 
 

  2.2 คณะกรรมการฝ่ายการแสดง ประกอบด้วย 
1) นางอัญชลิกา  แสงบุญเรือง  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
2) นางพรสิริน  เกตุวงค์  ครูชำนาญการ   รองประธานกรรมการ 
3) นางสาววชิรฏาว  แสงบุญเรือง  ครชูำนาญการพิเศษ      กรรมการ 
4) นางวลัยเพ็ญ  หรรษาวัฒนา         ครูชำนาญการพิเศษ          กรรมการ 
5) นางสุนันทา ยาท้วม  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
6) นางพรชนก ชุ่มตา  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
7) นางอรัญญา กุนณะด้วง  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
8) นายกิตติ  ผดุงภักดีกุล  ครชูำนาญการ   กรรมการ 
9) นางสาวอ้อยทิพย์  แย้มทองคำ  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
10) นางสาวอรวรรณ  บุญสมปาน  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
11) นางสาวอนุชิดา  อุดมธาดา  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
12) นางสาวเบญจวรรณ  ใจวงค์  ครูอัตราจ้าง      กรรมการ 

     13) นางวิไล ประทุมวรรณ        ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
 14) นางสาวกานต์ชนก ทุนอินทร์ นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
 15) นางสาวพรทิพย์ สารคำใจ นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
 16) นางสาวณัฐกาญจน์ สิงห์แก้ว นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
 17) นางสาวชนิสรา สมศร ี นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
 18) นายภูริภัส ชอบจิตต์ นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
 19) นางสาวสุมีนตรา สมคำ นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
 20) นางสาวปาณิสรา ทิพย์มูล นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
 21) นางสาวสุพรรษา อินสาร นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
 22) นางสาวนันทนา ใจทิพย์ นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 

    23) ว่าที่ร้อยตรีหญิงยุภาพร  ลาบ้านเพ่ิม ครูผู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ 
    24) นางจิราภรณ์  โพธิ์น้อย  ครูอัตราจ้าง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
    25) นายอภิเดช  ปาวงค ์  นักศึกษาฝึกประสบการณ์    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  มีหน้าที ่จัดหานักเรียน ฝึกซ้อมการแสดงของนักเรียน เพ่ือดำเนินกิจกรรมการแสดงบนเวที  

  2.3 คณะกรรมการดำเนินการจัดกิจกรรมในบูธของแต่ละประเทศ 10 ประเทศในอาเซียน   
ประกอบด้วย 
    2.3.1 เนการาบรไูนดารุสซาราม ประกอบด้วย  
               1) นางสาหร่าย  กันทาใจ   ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
                               2) นางอัจฉรา ใจชุ่ม  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
                               3) นางจินตนา ปิงวัง  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
                               4) นางชไมพร กาใจ  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
                               5) นางดวงใจ สุวรรณวงค์  คร ู   กรรมการ 
                               6) นางสาวพรรณี เชื้อคำลือ คร ู   กรรมการ 

                     7) นางสาววนาพรรณ ทวีรัตนสุวรรณ   คร ู           กรรมการ 
8) นางสาวไพลิน สลางสิงห์  คร ู            กรรมการ 
9) นางสาวเปรมทิพย์  วงเวียนป่า นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 



4 
 

10) นางสาวจิรนา  กุศลอานิสงส์ นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
11) นางสาวกัลย์สุดา  พนมไพร นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
12) นางสุเรียม วงศ์ฟู  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 

    2.3.2 ราชอาณาจักรกัมพูชา ประกอบด้วย  
              1) นางสาววรรณิศา  สีกรณ์  ครูชำนาญการ   ประธานกรรมการ 

  2) นางจรัสศรี  สิงหจารุ  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
 3) นางสาววิลาสินี  กนกไกรทรัพย์ ครูชำนาญการ  กรรมการ 
 4) นางสาวสกุลทอง  ทองหล่อ ครูชำนาญการ  กรรมการ 
 5) นางสาวธัญวรัตน์  กูลใจ ครูชำนาญการ  กรรมการ 

        6) นายสุธี  สอนน้อย     ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 7) นางสาวชนาพร  กูนะ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
 8) นายธนวัฒน์  อิ่นแก้ว  นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 

        9) นางสาวเอวลี ยอมวงศ์ดี    ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 

    2.3.3 สาธารณรัฐอินโดนเีซีย ประกอบด้วย  
      1) นางอรัญญา  กุนณะด้วง   ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 

 2) นายสันติ  อุปละกูล  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3) นายกิตติ  ผดุงภักดีกุล  คร ู   กรรมการ 
 4) ว่าที่ร้อยตรีหญิงยุภาพร ลาบ้านเพ่ิม ครูผู้ช่วย  กรรมการ 
 5) นางสาวนันทกา  จ๋าตูมมา คร ู   กรรมการ 
                  6) นางจิราภรณ ์ โพธิ์น้อย  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 

       7) นายธนะดี  อินต๊ะวัง   นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
                            8) นางสาวจุฑาทิพย์ สอนเตจา    พนักงานราชการ   กรรมการ 
                            9) นางพรสิริน เกตุวงศ์     ครูชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 

    2.3.4 สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว ประกอบด้วย  
              1) นางนลิน ศรีธุวนนท์   ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 

 2) นางฐานมญ โอฬารธนพร ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3) นายภาณุรักษ์ วันมหาใจ  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 4) นางประวีณา ทะหล้า  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 5) นายวัฒนาพงษ์ วงศ์ธิมา  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 6) นางดวงดาว อินตาคำ  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 7) นางสาวศรัณย์ปพร ศรีจันทร์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 8) นางสาวอรวรรณ บุญสมปาน ครูชำนาญการ  กรรมการ 
 9) นางสาววิชญาพร  โสดานาฎ นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
 10) นายประวิทย์  กันธิยะ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
 11) นางสาวไพลิน สิงห์แก้ว  ครูชำนาญการพิเศษ      กรรมการและเลขานุการ 
 
 



5 
 

    2.3.5 ประเทศฟิลิปปินส์ ประกอบด้วย  
              1) นางวลัยเพ็ญ หรรษาวัฒนา  ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 

 2) นางระพีพรรณ  ปินตาคำ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
      3) นางอุไร  สายมูล   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 

 4) นางสาวอนุชิดา  อุดมธาดา ครูชำนาญการ  กรรมการ 
 5) นางสาวพิชญานิน  อินทโสตถิ ครูชำนาญการ  กรรมการ 
 6) นางศิรินทร์ทิพย์  อินต๊ะเสาร์ ครู    กรรมการ 
 7) นางภาคินี  มั่งค่ัง  คร ู   กรรมการ 
 8) นางสาววรรณิดา  อินชัยยงค์ คร ู   กรรมการ 
                  9) นางสาวอรอนงค์  ถาอินจักร ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
 10) นางสาวสร้อยทอง  ตุ้มทอง นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
 11) นางสาวอัญชิตา วงค์แก้ว นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
                  1๒) นางสาวจนัทร์ทิญา  ทองลาด นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
 13) นางรจิตรา  ลิมป์ไพบูลย์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 

    2.3.6 สาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์  ประกอบด้วย   
              1) นางสาวอ้อยทิพย์  แย้มทองคำ  ครูชำนาญการ   ประธานกรรมการ 

 2) นายจรินทร์ คงทรัพย์  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3) นายบรรเจิด จอมคีรี  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
 4) นางนงนุช  ลังกาเปี้ย  เจ้าหน้าที่ธุรการ  กรรมการ 
                  5) นางสาววิภาดา  ม่วงมนตรี ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
 6) นางสาวนุชจีรา  คำภิระวงศ ์ ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
 7) นางอุบลรัตน์  คำมูลตรี            ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 

                             8) นางสาววิรัลพัชร บาริศรี            ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 

                  9) นางวิไล  ประทุมวรรณ            ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
 10) นางสาวแพรวพลอย  เรือนบุรี ประชาสัมพันธ์  กรรมการ 

 ๑1) นางวลีรัตน์  ไวณุนาวิน  เจ้าหน้าที่ธุรการ  กรรมการและเลขานุการ 

    2.3.7 สาธารณรัฐมาเลเซีย ประกอบด้วย  
              1) นางสุนันทา ยาท้วม   ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 

 2) นายเอกชัย ใจตั้ง  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
 3) นางจุรีรัตน์ หัวนา  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
 4) นางสาวกิ่งกาญจน์ จันกัน ครูชำนาญการ  กรรมการ 
 5) นางมุกข์ดา ทานันท์  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
 6) นางสาวอ้อมใจ ตาวตา   ครูชำนาญการ  กรรมการ 
 7) นางฐานิตา หล่องคำ  ครูชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 



6 
 

   2.3.8 สาธารณรัฐสิงคโปร์ ประกอบด้วย  
              1) นางชุติกาญจน์ นวลอนงค์  ครูชำนาญการ   ประธานกรรมการ 
 2) นางกนกภรณ์ วงค์มาวิวัฒน์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3) นางศิริพร ธรรมสิทธิ์  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 4) นางทิวาพร อิ่นคำมา  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 5) นางสาวณิชนันทน์ ปินอุทัง ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 6) นางกัณหา ก๋าจารี  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
 7) นางสาวเบญจวรรณ ใจวงค์ ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
 8) นางสาวสุทธิดา  วงษ์เมือง นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 

 9) นางสาวพิมพ์พร สมทราย  ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 

    2.3.9 ราชอาณาจักรไทย ประกอบด้วย  
              1) นางวรัชญา แก้วปินตา   ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 

 2) นางทัศวัลย์ โพธิสมพรรัตน์ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
3) นางวิลาวัลย์ หอมแก่นจันทร์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 

 4) นางธวัลรัตน์ สออนรัมย์  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 5) นางอุตส่าห์ บุญมา  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 6) นางปณิตา อินวรรณา  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 7) นางสาวธัญวลัย สุทะคำ  ครูชำนาญการ   กรรมการ 

 8) นายอมตะ ร่มแสง  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
 9) น.ส.พลอยพรรณ  พงศ์ภัทรนันท์ นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 

 10) นางไอย์ศิกา อุดร  ครูชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 

   2.3.10 สาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนาม ประกอบด้วย  
              1) นางประวีณา ติง   ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ
      2) นางทานตะวัน อินต๊ะขัน   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
      3) นางสาวประภัสจิต เตชะ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
      4) นางศิวริน ทาบุญมา   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
      5) นายทรรศนันทน์ ยาสมุทร  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
      6) นางสาวอัญชลี อินสมพันธ์  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
      7) นางสาวพีรยา เจริญพานิช  คร ู   กรรมการ 
      8) นางสาวกรกมล ปาลาศ   คร ู   กรรมการ 
      9) นางสาวสุธาทิพย์ โพธิสาร  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
      10) นางสาวพัทธมน ฉัตรคำแปง  นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
      11) นางสาวปนัดดา สมศรี   นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
      12) นางสาวปุญญพัฒน์  ลุหาเกตุ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
      13) นางสาวจริญญา  แสนเสมอ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
      14) นายพิทักษ์  บุญมาแก้ว  นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
 
 



7 
 

      15) นายธีรธัช  กาชาต ิ   นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
      16) นางสาวเฟ่ืองฟ้า  ผาติพนากุล  นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
      ๑7) นางสาวฉัตรสุดา เอ่ียมอุดม  ครูผู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ 

    2.3.11 PSN. TO ASEAN  ประกอบด้วย 
       1) นางสาววชิรฎาว  แสงบุญเรือง  ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ
       2) นางสาวเสาวภา แปลงแก้ว  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
       3) นางสาวพิชญานิน อินทโสตถิ  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
       4) นางสิริญญา กิตตะวงค์   คร ู    กรรมการ 
       5) นางสาวเรืองศิริ ณ ลำปาง  คร ู    กรรมการ 
       6) นางสาวเกศรา เมทา                ครูชำนาญการ     กรรมการ 
       7) นางสาวพรประภา  จันตาวงศ์  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 8) นางสาวอัญชลี นามวงศ์   ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
 9) นายกฤษฎา บุญมา   ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
 10) นางสาวพิมนภา หอมนาน  ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
 11) นางสาวศุภิสรา หาญวงค์  ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
 12) นายเฉลิมพล บรรจง   ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
       13) Mr.Royce John Davidson   ครูชาวต่างชาติ  กรรมการ 
       14) MissDialyn De Leon Boglosa ครูชาวต่างชาติ  กรรมการ 
       15) Mr.Steve Anuego Racsa   ครูชาวต่างชาติ  กรรมการ 
       16) Miss Evelina Krusinskaite   ครูชาวต่างชาติ  กรรมการ 
       17) Miss Ashley Margaret Porter ครูชาวต่างชาติ  กรรมการ 
       ๑8) Miss Nyssa Dawn Petras Meguiso  ครูชาวต่างชาติ  กรรมการ  
       ๑9) Miss Rowena Pacolba Gabule  ครูชาวต่างชาติ  กรรมการ 
       20) Miss Angelica Catores Ballog ครูชาวต่างชาติ  กรรมการ 
       21) Miss Jamecah Mando Ampatua ครูชาวต่างชาติ  กรรมการ 
       22) นางสาวพรหมพร  นามพยัพ นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
       23) นางสาวธิดารัตน์  ตระกูลวนาสุข นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
 ๒4) นางสาวแพรวพวง โยวะผุย  ครูชำนาญการ กรรมการและเลขานุการ 
    มีหน้าที ่ดำเนินการ ประสานงาน ตกแต่งบูธ และจัดเตรียมซื้อหาวัสดุอุปกรณ์ เพ่ือให้ผู้เข้าร่วม
ในกิจกรรมได้ใช้ประกอบการปฏิบัติกิจกรรมให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์  “นำวิถีไทยสู่วิถีอาเซียน”   
   
 2.4 คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ ประกอบด้วย 
   1) นางปารณีย์  บุญประคอง             รองผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 

2) นางฐานิตา  หล่องคำ  ครูชำนาญการพิเศษ        กรรมการ 
3) นางพนาวรรณ ปัญญาเมืองใจ  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
4) นายสุธี สอนน้อย ครูชำนาญการ  กรรมการ 
 
 
 



8 
 

5) นางสาวเอวลี ยอมวงศ์ดี ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
6) นางสาวอ้อยทิพย์ แย้มทองคำ ครูชำนาญการ               กรรมการ 
7) ว่าที่ร้อยตรีหญิงยุภาพร  ลาบ้านเพ่ิม   ครูผู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ   

 มีหน้าที่ พิธีกร จัดกำหนดรูปแบบพิธีเปิดงาน-ปิดงาน  ร่างคำกล่าวรายงานและคำกล่าวเปิดงานของ
ประธานในพิธี   
 
 2.5 คณะกรรมการฝ่ายต้อนรับ ประกอบด้วย 
   1) นางขวัญใจ  วงศ์ตั้ง  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
   2) นางพรชนก  ชุ่มตา  ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
   3) นางนงนุช  ลังกาเปี้ย  เจ้าหน้าที่ธุรการ   กรรมการ 
   4) นางวิไล  ประทุมวรรณ  ครอัูตราจ้าง   กรรมการ 
                 5) นางสาวพัทธมน ฉัตรคำแปง นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
  6) นางสาวปนัดดา สมศรี นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
  7) นางสาวปริณดา  อินวุฒิ นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
  8) นางวลีรัตน์  ไวณุนาวิน เจ้าหน้าที่ธุรการ  กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่จัดเตรียมอาหารว่าง ต้อนรับแขกผู้มีเกียรติ  เก็บรวบรวมผลการแข่งขัน เตรียมของรางวัล เพื่อ
ทำการมอบต่อไป 
 
 2.6 คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ ประกอบด้วย 
 1) นางอัญชลิกา  แสงบุญเรือง        รองผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
 2) นางปารณีย์  บุญประคอง             รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
 3) นางขวัญใจ  วงศ์ตั้ง  รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
 4) นางกัญญนันทน์  วงศ์ทองจันทร์   รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 

5) นายสันติ  อุปละกูล    ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
6) นางรจิตรา  ลิมป์ไพบูลย์            ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
7) นายวัฒนาพงษ์  วงศ์ธิมา  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ  
8) นายอมตะ  ร่มแสง  ครูชำนาญการ  กรรมการ  
9) นายเอกชัย  ใจตั้ง  ครูชำนาญการ  กรรมการ  
10) นางสาวกิ่งกาญจน์  จันกัน  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
11) นางสาวพิชญานิน  อินทโสตถิ  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
12) นางมุกข์ดา  ทานันท์  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
13) นางสาวอ้อมใจ  ตาวตา  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
14) นางสาวเกศรา  เมทา  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
15) นางจุรีรัตน์  หัวนา  ครชูำนาญการ  กรรมการ 
16) นายกิตติ  ผดุงภักดีกุล  คร ู   กรรมการ 
17) นางภาคินี  มั่งคั่ง                   คร ู    กรรมการ 
18) นางศิรินทร์ทิพย์  อินต๊ะเสาร์  คร ู   กรรมการ 
19) นายบุญส่ง  อินต๊ะซาว  นักการภารโรง  กรรมการ 
20) นายวรวุฒิ  วงศ์แสน  นักการภารโรง  กรรมการ 



9 
 

21) นายนพพล  ประเสริฐกุล   นักการภารโรง  กรรมการ 
22) นายกิ่งแก้ว  วงค์ชมภู           นักการภารโรง  กรรมการ 
23) นายวทัญญู  ทัพมีบุญ  นักการภารโรง  กรรมการ 
24) นายสงบ  สุทโธ  นักการภารโรง  กรรมการ 
25) นายโชคดี  คนดี   เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย กรรมการ 
26) นางเสาวลักษณ์  ชุมศรี  แม่บ้าน   กรรมการ 
27) นางอัญชลี  ขัดทะเสมา  แม่บ้าน   กรรมการ 
28) นางศิริพันธ์  ฮิราโนะ  แม่บ้าน   กรรมการ 
29) นางฉวีวรรณ  คันธเสว ี  แม่บ้าน               กรรมการ 
30) นางสร้อยศรี  ศรีทะนันชัย        แม่บ้าน   กรรมการ 
31) นางอัมพร  ยะสิทธิ์               แม่บ้าน      กรรมการ 
32) นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครูทุกคน            กรรมการ 
33) นางสุนันทา  ยาท้วม  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ  
34) นางฐานิตา  หล่องคำ    ครู                             กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าที่ จัดเตรียมสถานที่ ตกแต่ง ฉาก ป้ายชื่องาน เวที โต๊ะเก้าอ้ีให้พร้อม (เตรียมสถานที่วันที่ (๖ - 
๘ สิงหาคม 2565) 
 
 2.7 คณะกรรมการฝ่ายควบคุมนักเรียน ประกอบด้วย 
   1) หัวหน้าสายชั้นทุกระดับ      ประธานกรรมการ 
   2) ครูประจำชั้นและครูพิเศษ      กรรมการ 
   มีหน้าที ่ควบคุม ดูแลนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมในหอประชุมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 
 2.8 คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ ประกอบด้วย 

1) นางกัญญนันทน์  วงศ์ทองจันทร์   รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
2) นางสาวนันทกา จ๋าตูมมา คร ู รองประธานกรรมการ 
3) นางสาวอัญชลี อินสมพันธ์  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
4) นายสุธี สอนน้อย ครูชำนาญการ กรรมการ 
5) นายกิตติ ผดุงภักดี คร ู กรรมการ 
6) นางสาวแพรวพลอย  เรือนบุรี ประชาสัมพันธ์ กรรมการ 
7) นางสาวสกุลทอง ทองหล่อ                 ครูชำนาญการ กรรมการและเลขานุการ  

 มีหน้าที่ จัดเตรียมเครื่องเสียง ควบคุมสื่อ ไอซีที และอุปกรณ์ต่าง ๆ และบันทึกภาพกิจกรรม          
ทุกกิจกรรมตามความเหมาะสม ให้เจ้าหน้าที่จัดเก็บและบันทึกไว้ เพ่ือคัดเลือกประกอบการจัดทำรายงาน การ
ดำเนินกิจกรรมต่อผู้บริหาร หน่วยงานระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา และสพฐ. ต่อไป  
 
 2.๙ คณะกรรมการฝ่ายจัดกิจกรรมบนเวที ประกอบด้วย  

1) นายภาณุวัฒน์  จิตตะวิกุล นักศึกษาฝึกประสบการณ์  ประธานกรรมการ 
2) นางสาวสุพรรษา  อินสาร นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
3) นางสาวนันทนา  ใจทิพย์ นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
4) นางสาวพีรกานต์  ไชยรุ่งเรือง นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 



10 
 

5) นางสาวฤทัยกานต์  วงษ์งาม นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
6) นายศุภวัฒน์  อทะวงค์ นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
7) นายปรัธนา  ปาปะขา นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
8) นางสาวจุฑารัตน์  พลไธสง นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
9) นายสิริพุฒิ  คงห้วยรอบ นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
10) นางทรงธรรม  เจริญค้า นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
11) นางสาววิมพ์วิภา  ปัญญาโชติ นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
12) นางสาวลลิตา  พันธ์งอก นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
13) นางสาววนัชพร  อรินทร นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
14) นายสหัสวรรษ  มงคลธิกุล นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
15) นางสาวพิภาพร  เมืองเล็น นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 

 มีหน้าที ่จัดเตรียมอุปกรณ์ต่าง ๆ ให้การดำเนินกิจกรรมเป็นไปตามวัตถุประสงค์ทุกกิจกรรม     
ด้วยความเหมาะสม 
  
  3. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล  ประกอบด้วย 

3.1 นางชุลีพร กอบกำ ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
3.2 นางพนาวรรณ ปัญญาเมืองใจ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
3.3 นางพรชนก ชุ่มตา ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
3.5 นางวิลาวัลย ์หอมแก่นจันทร์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
3.7 นางฉัตรตราพร สุทธิปัญโญ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
3.6 นางพิรมณ์ญา ศิริกุล ครูชำนาญการ  กรรมการ 
3.4 นางสาวธัญญาภรณ์ เครือสาร ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
3.8 นางสาวจีรนันท์ บุญลอง  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
3.9 นางสาววิรลัพัชร  บาริศรี ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 

 มีหน้าที่ ออกแบบสอบถามผู้เข้าร่วมกิจกรรม รวบรวม ประเมินผลการจัดกิจกรรม และจัดทำรายงาน
สรุปผลการดำเนินงานโครงการเป็นรูปเล่มส่งฝ่ายบริหารวิชาการ 
 
 ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามคำสั่งนี้  ที่ได้รับมอบหมายปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อยและให้บรรลุเป้าหมายต่อไป 

 ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  8  กรกฎาคม  พ.ศ. 2565  เป็นต้นไป 
 

   สั่ง  ณ  วันที่  8  กรกฎาคม  พ.ศ. 2565 
 
         (ลงชื่อ) 
                              (นายชำนาญ  แสงจันทร์ ) 
              ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านปงสนุก 
 
 
 



11 
 

กำหนดการจัดกิจกรรม  “ASEAN Day”   
ปีการศึกษา 2565 วันที่ 8 สิงหาคม  พ.ศ.2565    

ณ หอประชุมโรงเรียนบ้านปงสนุก 
******************************** 

 
หอประชุมโรงเรียนบ้านปงสนุก 
ภาคเช้า  08.30 น.     (นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑-๖ และชั้นอนุบาล เข้าร่วมกิจกรรม) 
  09.00 น.  1. คำกล่าวเปิดโดย ผอ.ชำนาญ แสงจันทร์ ผู้อำนวยการโรงเรียน 
      2. คำกล่าวรายงานโดย รองปารณีย์  บุญประคอง รองผู้อำนวยการโรงเรียน 
      3. แนะนำอาเซียน การทักทายของประเทศสมาชิก             
      4.ชมการแสดง “อาเซียน” ของชุมนุมนาฏศิลป์           (ครูนางพรสิริน เกตุวงศ์)  
                        5. การแสดงนักเรียนชั้นอนุบาล “อาเซียนเมดเลย์”  (ครูวลัยเพ็ญ หรรษาวัฒนา) 
      6. การแสดงนักเรียน MEP  “นานาชาติ”                  (ครูสิริญญา  กิตตะวงค์) 
        7. การแสดง “กั๋วเจีย” นักเรียนจีน       (ครูเบญจวรรณ ใจวงค์) 

 09.40 น.  ถ่ายภาพเป็นที่ระลึก 
 10.00 น.  การนำเสนอกิจกรรม ASEAN Day “ASEAN Banpongsanook School” 

      - ชมนิทรรศการให้ความรู้  
              - กิจกรรมของบูธ 10 ประเทศในอาเซียน “แรลลี่อาเซียน” 
      - สอยดาวอาเซียน 
              - ประกวดการแต่งกายอาเซียน ระดับ ป.๑ - ป.๓ และ ป.๔ - ป.๖   
      (นักศึกษาปี ๕ และ ปี๔) 
      - ประกวดการแต่งกายอาเซียน (คณะครู) 
            11.30 น.    พักรับประทานอาหาร 
 
ภาคบ่าย (นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 - 6 เข้าร่วมกิจกรรม) 
   ๑๒.๓๐ - ๑๔.๐๐ น.  การแสดงอาเซียน เกมส์ต่างๆ  
       (บิงโก ลูกโป่งหรรษา เก้าอ้ีดนตรี ตอบคำถาม)         
       ดำเนินกิจกรรมโดยนักศึกษาปี ๕ และป ี๔ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ไทย 

PSN. TO ASEAN 

 

มา
เลเ
ซีย

 

สิง
คโ
ปร์

 

เว
ที 

ฟิล
ปิปิ

นส์
 

เม
ียน

มา
ร์ 

บรู
ไน

 

 

สิงคโปร์ 

อนิ
โด
นีเ
ซีย

 

 

คณะคร ู

นิท
รร

ศก
าร

 
สอ

ยด
าว

อา
เซ

ียน
 

PSN.TO ASEAN 

เม
ียน

มา
ร์  

เว
ียด
นา
ม 

แผ
นผ

ังก
าร

จัด
กิจ

กร
รม

 ป
ีกา

รศ
ึกษ

า 
25

65
 

วัน
ที่ 

8 
สิง

หา
คม

 พ
.ศ

.2
56

5 
ณ

 ห
อป

ระ
ชุม

โร
งเรี

ยน
บ้า

นป
งส

นุก
 

 

ลา
ว  

บร
ูไน

 

กัมพูชา 

 
ฟิล

ิปป
ินส

 ์
มา
เล
เซ
ีย 

อินโดนีเซีย 


